

20 mars 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 61

Dnr KFKS 2018/146

Styrning och ledning av kommunens aktiebolag

Politikerinitiativ den 19 februari 2018 av Khashayar Farmanbar (S)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att avslå förslaget i politikerinitiativet. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Ärende

I politikerinitiativet föreslås att kommunens styrning och ledning av de kommunala aktiebolagen behöver ses över för att ge oppositionen ökad insyn och inflytande samt minska risken för förhastade beslut.

Bedömningen är att den modell som infördes under 2017 är ett bra komplement för att följa bolagen och den ekonomiska utvecklingen i bolagen. Modellen frångår inte styrelsen i respektive bolags ansvar eller befogenheter. Kommunstyrelsen har även fortsättningsvis insyn i bolagen genom årliga möten med presidier och ledning i bolagen samt genom att samtliga styrelseprotokoll anmäls till kommunstyrelsen.

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 27 februari 2018
Politikerinitiativ




Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till förslaget i politikerinitiativet.

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag.

Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	---

20 mars 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Reservationer

Khashayar Farmanbar (S) reserverade sig mot beslutet.

Protokollsanteckningar

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp.

”Khashayar Farmanbars politikerinitiativ tar upp en viktig fråga och vi håller med honom. Det är viktigt att tydligt klargöra vad vi vill med våra bolag och vilken nytta bolagen förväntas tillföra kommunen och dess medborgare. Miljöpartiet anser att bolagen behöver ha en tydligare ledning och styrning från ägaren.

För att förstärka styrning och ledning av bolagen genomförs det idag löpande avstämningsmöten mellan kommunen och bolagen. Syftet med mötena är dock bara att uppnå förbättringsåtgärder kopplat till olika ekonomiska aspekter. Detta förstärks av att det från kommunens sida som vi har förstått, utöver stadsdirektören bara är olika ekonomifunktioner som närvarar vid mötena.

Övergripande behövs det enkla och tydliga ägardirektiv som innehåller konkreta verksamhetsmål. Dagens ägardirektiv är tyvärr mest av kameral och förvaltande karaktär. Miljöpartiet anser att det saknas direktiv för hur bolagen ska arbeta med kommunens miljömålsarbete för att hjälpa till i omställningen mot ett hållbart samhälle. De kommunala bolagen skulle kunna bli kraftfulla verktyg i omställningen mot ett hållbart samhälle, men då måste vi ta fram tydligare ägardirektiv och en bättre styrmodell där fler får insyn i processen och kan vara med och påverka.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
